
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº. 092, DE 03 DEZEMBRO DE 2007. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 260ª Reunião Ordinária, realizada em 03 de dezembro de 2007, e 

considerando o que consta do processo 23083.006984/2007-40, 

  

 

 

 

R E S O L V E:  Aprovar a inclusão da Disciplina IT 164 (T01 – P01) PRÉ-

PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE 

PRODUTOS AGRÍCOLAS I, do Departamento de 

Engenharia, como Disciplina Optativa na grade curricular 

do Curso de Engenharia de Alimentos. 

 

 

 
 

                                             ANA MARIA DANTAS SOATES 

                                        Vice-Presidente 

    No exercício da Presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


